- 1 -

平成25年度 第２回夕張市地域公共交通協議会 議事概要

日 時：平成25年12月２日（月）13:00～13:55

場 所：夕張市役所４階会議室

参加者：別紙のとおり

１ 開 会

２ 挨 拶

・会長より挨拶

３ 報告事項

⑴ 平成25年度事業の検討経過について

・ 事務局より資料１の説明

・ 内容に関する質問等なし

 ⑵ デマンド交通等導入可能性検討分科会、ＤＭＶ導入計画検討分科会の検討内容に

ついて

  ・ 事務局より資料２、３の説明

  ・ 内容に関する質問等なし

４ 協議事項

⑴ デマンド交通に関するアンケート調査について

  ・ 事務局より資料４の説明

  ・ 指摘のあった分かりにくい表記について修正

 （主な質疑等）

  ○ アンケート調査の内容について

   ・ 金額を尋ねる選択肢の表記が分かりにくい。

    ⇒ 誤解を招かないよう修正したい。

   ・ 良くできた案で、どのような結果が出るか楽しみ。

５ その他

  以下の２点について情報提供。内容に関する質問等なし。

⑴ 公共交通利用促進策について

⑵ 今後の予定について

６ 閉 会

- 2 -

別 紙

夕張市地域公共交通協議会 出席者

区  分 所属機関 代理出席等

公共交通

事業者

夕張鉄道株式会社取締役管理部長

私鉄総連北海道地方労働組合夕張鉄道支部書記長

空知中央バス株式会社岩見沢営業所長

北海道旅客鉄道株式会社総合企画本部専任部長

夕張第一交通株式会社営業課長

丸北ハイヤー有限会社取締役社長

道路管理者

国土交通省札幌開発建設部岩見沢道路事務所副所長

北海道空知総合振興局札幌建設管理部長沼出張所所長

夕張市建設課都市計画土木担当課長 欠席

公安委員会 北海道札幌方面夕張警察署地域・交通課長

関係行政機関

北海道運輸局札幌運輸支局主席運輸企画専門官

北海道空知総合振興局地域政策部地域政策課長

夕張市教育委員会教育課長

公共交通の

利用者

夕張商工会議所専務理事

夕張市農業協同組合営農部長

夕張高等学校長

夕張市校長会会長

夕張地区連合会

夕張市ＰＴＡ連合会会長 欠席

夕張老人クラブ連合会会長

夕張市 夕張市理事

オブザーバー 北海道運輸局企画観光部交通企画課専門官

事務局
夕張市まちづくり企画室

株式会社ドーコン